

10 maja 2010



Samorząd na rzecz poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego

Dofinansowanie zakupu Ambulansów Pogotowia Ruchu Drogowego na potrzeby policji oraz ciężkiego samochodu ratownictwa technicznego do usuwania skutków wypadków i kolizji drogowych dla straży pożarnej to inwestycje w obszarze bezpieczeństwa ruchu drogowego, które zrealizowano dzięki wsparciu samorządu województwa.

Blisko 830 tys. złotych kosztował specjalistyczny sprzęt, o który wzbogaciła się Komenda Wojewódzka Policji w Kielcach. 60% tej sumy (492 tys. zł) to dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Projekt nosi nazwę „Stworzenie systemu do poprawy bezpieczeństwa w zakresie ruchu drogowego i działań Policji w sytuacjach kryzysowych w oparciu o sprzęt specjalistyczny”. W ramach tego zadania świętokrzyska policja wzbogaciła się o trzy Ambulanse Pogotowia Ruchu Drogowego (APRD) oraz ulokowane w specjalnym pojeździe Ruchome Stanowisko Dowodzenia (RSD).

Zakupiony sprzęt usprawnia działania ratownicze Policji (APRD), podnosi efektywność działań prewencyjnych (RSD), wpływa na zmniejszenie liczby wypadków drogowych. APRD pozwala policjantom na udzielanie pierwszej pomocy ofiarom wypadków oraz zapewnia właściwe oznakowanie miejsca zdarzenia drogowego- znaki drogowe, pachołki odblaskowe, wózek do mierzenia odległości, żółte lampy błyskowe, agregat prądotwórczy. Konstrukcja APRD umożliwia bezpieczny przewóz specjalistycznego wyposażenia. Ilość wypadków drogowych na obszarach objętych projektem pokazuje konieczność nabycia APRD. W powiecie kieleckim w 2007 r. doszło do 585 wypadków drogowych, zginęły 84 osoby. SPPP w Kielcach nie posiada pojazdu specjalistycznego typu RSD. Utrudnia to kierowanie i dowodzenie podczas prowadzenia działań zabezpieczających i porządkowych. RSD należy wykorzystać podczas klęski żywiołowej lub katastrofy technicznej. RSD umożliwia koordynację działań pomiędzy policjantami i służbami biorącymi udział w akcji ratowniczo-porządkowej tworzącymi system powiadamiany po zgłoszeniu zdarzenia.

„Usprawnienie systemu bezpieczeństwa komunikacyjnego w zakresie działań ratowniczych na drogach wojewódzkich w oparciu o sprzęt specjalistyczny Państwowej Straży Pożarnej”

to nazwa zadania, które realizowała będzie Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach. Za ponad 2,4 mln złotych przy blisko półtoramilionowym dofinansowaniu z funduszy europejskich strażacy zakupią ciężki samochód ratownictwa technicznego do usuwania skutków wypadków i kolizji drogowych. Zakup nowego sprzętu wpłynie m.in. na: skrócenie czasu dojazdu do miejsca zdarzenia jednostek PSP, w tym do osób uwięzionych w pojazdach, zwiększenie zdolności operacyjnych PSP na miejscu wypadku o katalog działań właściwy dla ciężkiego samochodu ratownictwa technicznego oraz usprawnienie działań ratowniczych przy likwidacji skutków wypadków i kolizji drogowych. Projekt będzie realizowany na obszarze powiatu buskiego, który jest terenem operacyjnego działania Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Busku - Zdroju. Zakończenie realizacji projektu przewidziane jest na 30 grudnia 2010 r.